4) Ita L, χοροειν C Voss. Tum ἐπιτηδεύειν ex hypothetac, opinor, incuria ap. Voss.

Cap. VI. 1) Ita coniecit Vossius, ἡγάπησα C L et Interpolator in Codd. B F, sicut in editionibus Pacaci et Videlii; ἡγάπησα scr. O V. Ceteroquin Vossius et Hefelinus Ms. Med. ἡγάπησα præbère parum recte assurunt. Sensus: fidem et charitatem totius fidelis Magnesiorum populi in illis praesentem contemplatus sum. Nolte l. l. p. 231. le-

gendum esse suspicatus est ἀγάπη, νιπαραινῶ.

2) In C pr. man. σπουδάζεται, n sec. e supra.

3) Bunsen: Die 3 ächten etc. maἄλληλους.

4) Ita C L. Vossius in cont. κλεπτέω, in notis Codd. scriptio tamquam conjecturam proponens. Subi est in Codd. C L τῷ πλησίον, u dedi τὸ πλησίον. Cfr. Ep. Burne c. 19. Interpolator τὸν πλησίον.

5) In C man. sec. orac monitor adscripsit: ἐνώθητε τῷ ἐπισκόπῳ.

6) τόπον exhibere Vossium par accurate scribunt Jacobsonus et Pemannus, notulam illius et contextum i miscentes.

Cap. VII. 1) ἐποίησε Voss. invitū 1

2) πράσσεται C.

3) φαίνεσθε C, ac supra.

4) I. e. extra communionem Episc et Presbyterorum, in conventiculis. Sm

5) Pro Eīs interpr. vetus δει 1 probante Bunsenio l. l. p. 132.

6) οὐδέν scr. C L.

enim sunt numismata duo, alterum quidem Dei, alterum autem mundi, et unumquodque proprium characterem habet impositum; ita infideles mundi huius, fideles autem in charitate characterem Dei Patris per Iesum Christum habent, per quem nisi propensa nobis est voluntas mori iuxta ipsius passionem, nec vita ipsius in nobis est.

Sunt enim velut duo nummi, alter Dei, alter mundi, quorum uterque propriam notam impressam habet: infideles huius mundi, fideles autem in charitate figuram Dei Patris per Iesum Christum, per quem nisi sponte mori velimus in passionem eius, vita eius non est in nobis.

VI. *Tenele concordiam.*

Cum itaque in personis supra dictis omnem multitudinem in fide et charitate conspexisse, hortor ut in concordia omnia peragere studeatis, episcopo praesidente loco Dei, et presbyteris loco senatus apostolici, et diaconis, mihi suavissimis, concreditum habentibus ministerium Iesu Christi, qui ant esecula apud patrem erat, et in fine apparuit. Omnes igitur, acceptis iisdem divinis moribus, vos mutuo revereamini, et nemo secundum carnem spectet proximum, sed in Iesu Christo vos invicem semper diligatis. Nihil sit in vobis, quod possit vos dirimere, sed uniamini episcopo et praesidentibus, in typum et demonstrationem immortalitatis.

* VI. Quandoquidem itaque in personis supracommemoratis totam multitudinem vidi in fide et dilexi; hortor ut in concordia Dei omnia agere studeatis, Episcopo praesidente loco Dei, et Presbyteris loco collegii Apostolici, et Diaconis mihi suavissimis, quibus concreditum est ministerium Iesu Christi, qui ante secula erat apud Patrem, et in fine apparuit. Omnes ergo concordiam Dei accipientes reveremini vos invicem, et nemo secundum carnem spectet proximum, sed in Iesu Christo vos invicem semper diligite. Nihil sit in vobis, quod vos dividere possit: sed unamini Episcopo et iis, qui ad formam et doctrinam incorruptibilitatis vobis praesident.

VII. *Agite nihil sine episcopo et presbyteris; sitis unus templum Dei.*

Quemadmodum igitur Dominus sine Patre, ipsi unitus, nihil fecit, neque per se ipsum, neque per apostolos; ita neque vos sine episcopo et presbyteris quidquam peragatis. Neque aggrediamini, ut quidquam a vobis separatum factum decens appareat. Sed in unum convenientibus una sit oratio, una precatio, una mens, una spes, in charitate, in gaudio sancto. Unus est Iesus Christus, quo nihil praestantius est. Omnes

* VII. Quemadmodum ergo Dominus sine Patre nihil neque per se, neque per Apostolos faciebat, quia ipsi unitus erat, ita nec vos sine Episcopo et Presbyteris quicquid agite; nec tentate ut privatim quid rectum vobis videatur; sed in commune una oratio, una supplicatio, una mens, una spes in charitate, in gaudio inculpato; sicut unus est Iesus Christus, quo nihil praestantius est. Omnes igitur ad instar

τες οὖν ὡς εἰς [ἴνα]¹ ναὸν συντρέχετε² Θεοῦ, ὡς ἐπὶ³ ἐν θυσιαστήριον,
ὡς ἐπὶ ἔνα Ἰησοῦν Χριστὸν, τὸν ἀφ' ἐνὸς πατρὸς προελθόντα, καὶ
εἰς ἔνα δύντα καὶ χωρῆσαντα.⁴

VIII. Cavete a falsis doctrinis Iudaizantium.

Μὴ πλανᾶσθε⁵ ταῖς ἑτεροδοξίαις⁶ μηδὲ μυθεύμασιν⁷ τοῖς παλαιοῖς,
ἀνωφελέσιν οὐσιν. Εἰ γὰρ μέχρι νῦν κατὰ [νόμον]⁸ Ἰουδαϊσμὸν ξῶ-
μεν, δύμολογοῦμεν χάριν μὴ εἰληφέναι. Οἱ γὰρ θειότατοι προφῆται
κατὰ Χριστὸν Ἰησοῦν ξῆσαν.⁹ Διὰ τοῦτο καὶ ἐδιώχθησαν, ἐντιεόμε-
νοι¹⁰ ὑπὸ τῆς χάριτος αὐτοῦ, εἰς τὸ πληροφορηθῆναι τοὺς ἀπειθοῦν-
τας, διὰ εἰς Θεός ἐστιν, ὁ φανερώσας ἐντὸν διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ
νιοῦ αὐτοῦ, διὰ ἐστιν αὐτοῦ Λόγος ἀδιος, οὐκ ἀπὸ Σιγῆς¹¹ προειθών,
διὰ κατὰ πάντα εὐηρέστη¹² τῷ πέμψαντι αὐτόν.

IX. Vivamus cum Christo.

Εἰ οὖν οἱ ἐν παλαιοῖς πράγμασιν¹³ ὀναστραφέντες εἰς καινότητα
ἐλπίδος ἥλθον,¹⁴ μηκέτι σαββατίζοντες, ἀλλὰ κατὰ κυριακὴν ξῶντες,¹⁵

7) Ita locum sanare volunt Vossius, Toupius et Jacobsonus ex vet. Int., cui savel Arm. Deest [ἴνα] in C. L. Maluerim: Πάντες οὖν ὡς εἰς ἐπὶ ναὸν συντρέχετε Θεοῦ, ut verit Holstenius: omnes igitur ad instar unius in templum Dei concurrete. Id sibi vult Interpolator.

7) Ita Voss. c. L, approbante nunc etiam C; συνέρχετε Salvinius, qui ad oram reponit συνέρχεσθε. Bene. Cfr. Ep. ad Eph. c. 3. et 13.

9) ἐπει Ιτα idem Heytius videbatur extare in L; ἐπὶ apographum Holstenni.

10) χωρῆσαντα L, χωρίσαντα C. I. e. simul cum eo versantem et consisterentem. Cfr. Hermae Past. nunc primum a nobis editum Sim. 5, 6. Bunsenii conjectura est καὶ εἰς ἔνα ἄνα-
χωρήσαντα.

Cap. VIII. 1) πλανᾶσθαι C. L.

2) Haec est secunda huius Epistolae pars, qua eos maxime præmunit contra Haereticos, eos præcipue, qui Judaismum introducere conabantur, contra quos clare et expresse disputat. Erant autem ea tempestate ii, qui Divinam Christi naturam negabant, ut Ebionitae, Cerinthiani, Nazaraci, et Helxaitae. Vid. Viudicias Ignat. p. 55. (P. 2.) Pearson. Cfr. Düsterdieck, de Ignatianarum Epis. authentia p. 55. sqq.

3) Cfr. 1 Tim. 1, 4, 4, 7. Tit. 1, 14.

4) Legit Interpres κατὰ Ἰουδαϊ-
σμὸν. Et certe haec lectio ferri potest.
Quod si τὸ νόμον abuicere nolis, le-

gendum esset, Ἰουδαϊκὸν, vel potius κατὰ νόμον Ἰουδαϊσμοῦ ξῶμεν. Sed non puto. Omnino verum est Ignatium scripsisse κατὰ νόμον ξῶμεν. Νόμος specialiter in veterum Christianorum libris accipitur pro lege Mosis. Quod cum nescirent isti magistri, qui Ignatium depravarunt, alterum pro Glossa addidere. Vossius. Cfr. infra c. 10, ubi est κατὰ χριστιανισμὸν ξῆν. In utroque Ms. κατὰ νόμον τουδαϊσμὸν ξῶμεν.

5) Ad oram Codicis C man. sec. κατὰ χριστὸν οἱ προφῆται ξῆσαν.

6) ἐνπνεόμενα scr. C. L. Edd. Επιπν.

7) Ignatiano - mastiges contendunt, fieri hic mentionem Σιγῆς Valentini Gnostici, et inde apparere, epistolam nostram non ab Ignatio esse exaratam. Respondent Cotol. (ad h. l.) Pearsonus (Vindic. P. II. c. 4. sqq.) et Rothe (Ans. p. 726). Ignatium dixisse: Christus est verbum Dei aeternum quod non instar humani sermonis post silentium s. et si-
lentio progreditur, non iunius est silentium, sed aeternum. Simili modo am Interpol. hunc locum explicavit. Sed in famoso libro Hippolyti nuper detecto, quod false Origenis Philosophumena inscribitur (Oxon. 1851.), fragmentum ex τῷ Αποράσει μεγάλῃ Simonis Magi servatum est (p. 173.) e quo luce clarius per-
spicimus Simonem in systemate suo gno-
stico primum locum dedisse τῷ Σιγῇ,
quae cum Βύθῳ Valentini comparanda
est. Legimus ibi p. 173. λέγει γὰρ Σι-
μωνιον διαφέρηδην περὶ τούτου ἐν τῷ

itaque velut in unum templum Dei concurrite, velut ad unum altare, velut ad unum Iesum Christum, qui ab uno patre procedit, et ad unum rever-sus est, et cum uno perseverat.

unius in templum Dei concurrite, ut ad unum altare, ut ad unum Iesum Christum, ab uno Patre procedentem et existentem in uno, et redeuntem ad unum.

VIII. *Cavele a falsis doctrinis Iudaizantium.*

Ne seducamini alienis doctrinis, neque veteribus fabulis, quae sunt inutiles. Si enim adhuc iuxta [legem] Iudaismum vivimus, confitemur, nos gratiam non accepisse. Divinissimi namque prophetae iuxta Iesum Christum vixerunt. Ob hoc et persecutionem passi sunt, gratia ipsius inspirati, ut, qui erant increduli, certi redderentur quod unus sit Deus, qui seipsum manifestaverit per Iesum Christum filium suum, qui est Verbum eius aeternum, non ex Sige progrediens, quiique in omnibus ei, qui ipsum miserat, complacuit.

* VIII. Ne seducamini falsis opinionibus, neque fabulis antiquis, quae nulli bona sunt. Si enim adhuc iuxta legem Iudaico more vivimus, fatemur nos non accepisse gratiam. Etenim divinissimi Prophetae secundum Christum Iesum vixerunt, ideoque persecutionem passi sunt, gratia eius inspirati, ut non credentes plena fide crederent, quod unus Deus est, qui manifestavit semetipsum per Iesum Christum filium suum, qui est verbum ipsius aeternum, non ex silentio procedens, qui per omnia bene placuit ei, qui misit ipsum.